Nº 61, segunda-feira, 1 de abril de 201388 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013040100088

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Ministério das Cidades
.

COMPANHIA BRASILEIRA DE TRENS URBANOS

EXTRATO DE TERMO DE ALTERAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Alteração nº 02 do Contrato nº 008-2012/DA. PROT: 3278/2013. OBJETO:
Rerratificar o item 2.1 da cláusula segunda do termo de alteração nº 01 com a seguinte redação:
"Cláusula Segunda: VALOR
2.1 O valor do contrato é elevado em R$9.848,28 (nove mil oitocentos e quarenta e oito reais e vinte e
oito centavos) passando o valor global do contrato a ser de R$162.894,31 ( cento e sessenta e dois mil
oitocentos e noventa e quatro reais e trinta e um centavos)". DATA DA ASSINATURA: 27 de março de
2013. CONTRATANTE: CBTU - Companhia Brasileira de Trens Urbanos. SIGNATÁRIOS CBTU:
Diretor-Presidente: Francisco Carlos Caballero Colombo. Diretor de Administração e Finanças: Marcos
José Luna Galindo. CONTRATADA: NOVA UNÇÃO - Nova Unção Serviços Gerais. SIGN AT Á R I O -
NOVA UNÇÃO: Romário da Silva Castilho.

EMPRESA DE TRENS URBANOS DE PORTO ALEGRE S/A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO No- 8.120.021/2012-A

Espécie: Primeiro Termo Aditivo firmado com GARTNER DO BRASIL SERVIÇOS DE PESQUISAS
LTDA. OBJETO: Aditar o contrato originário para prorrogar o prazo de vigência em mais 12 (doze)
meses. Em razão deste aditamento, o contrato fica suplementado em R$ 225.700,00, permanecendo
inalteradas as demais condições e disposições do instrumento principal que não tenham sido ex-
pressamente modificadas pelo presente Termo Aditivo. Processo Administrativo n.º 3494/2011. As-
sinatura: 28/03/2013.

Ministério das Comunicações
.

GABINETE DO MINISTRO

EXTRATO DE CONTRATO

PARTES: União e EZR Comunicações Ltda. ESPÉCIE: Contrato de Adesão de Permissão outorgada por
meio da Portaria nº 92, de 11 de março de 2010, publicada no Diário Oficial da União de 17 de março
de 2010. OBJETO: Execução do Serviço de Radiodifusão Sonora em Frequência Modulada, na lo-
calidade de Passo do Sobrado, Estado do Rio Grande do Sul. VIGÊNCIA: O contrato tem vigência de
10 (dez) anos e entra em vigor na data de publicação deste extrato no Diário Oficial da União. DATA
E ASSINATURA: 26 de março de 2013. Paulo Bernardo Silva - Ministro de Estado das Comunicações,
e Jones Alei da Silva - Procurador de EZR Comunicações Ltda.

AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES

EXTRATO DE RESCISÃO

Termo de Rescisão Unilateral do Contrato ADADI Nº 31/2012-Anatel a partir de 16/03/2013; Data de
Assinatura: 15/03/2013; Contratada: DMX LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS, EQ U I PA M E N -
TOS E TERCEIRIZAÇÃO LTDA; Fundamento Legal: art. 78, I e II, c/c art. 79, I da Lei 8.666/93;
Processo nº 53500.007207/2012.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2013

A ANATEL torna publico o resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 06/2013, Processo nº
53500.028065/2012, tendo como vencedoras as empresas: TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE E SERVICOS LTDA, CPNJ. 03.485.146/0001-62, GRUPO 2 R$ 6.620,0000, GRUPO 8
R$ 3.225,0000, GRUPO 9 4.290,1000, LUIZ CARLOS DE MELO COMERCIO E SERVICOS DE
INFORMATICA, CNPJ. 06.229.911/0001-71, GRUPO 1 R$ 15.323,5000, AC PAPER - DISTRIBUI-
DORA DE PAPEIS LTDA - EPP, CNPJ. 09.323.383/0001-03,Item 2 Valor Global R$ R$ 43.700,0000,
Item 3 RR$ Valor Global R$ R$ 43.150,0000, PAPELARIA FOFUCHA LTDA - ME, CPNJ.
11.734.012/0001-66, GRUPO 3, R$ R$ 3.714,4400, GRUPO 4 R$ 2.453,5900, GRUPO 5 R$
3.447,8000, PRINTE COMERCIO PARA IMPRESSAO LTDA - EPP, CNPJ. 12.496.814/0001-48, Item
9 Valor total R$ R$ 2.970,0000, JOAO PAULO MANCILHA DA SILVA COSTA - ME, CNPJ.
16.611.323/0001-51, Item I valor total R$ R$ 21.620,0000, ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA,
COMERCIO E INFORMATICA LTDA, CNPJ. 16.731.837/0001-40, GRUPO 6 Valor Total R$
5.109,0000, GRUPO 7 Valor Total R$ 1.680,9500, Item 63 R$ R$ 1.680,9500 Valor Total R$ R$
840,0000.

ISRAEL LEONARDO BATISTA
Pregoeiro

(SIDEC - 28/03/2013) 413001-41231-2013NE000217

SUPERINTENDÊNCIA DE RADIOFREQUÊNCIA E FISCALIZAÇÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO No- 80-0001, DE 28 DE MARÇO DE 2013

A Agencia Nacional de Telecomunicações - Anatel, por meio do presente Edital, NOTIFICA
DO(S) LANÇAMENTO(S) do(s) crédito(s) da(s) receita(s) em nome do(s) devedor(es) que se en-
contra(m) ao final relacionado(s), por se encontrar(em) em local incerto e não sabido. Fica(m), portanto,
ciente(s) que o não pagamento do débito implicará a inscrição do débito em Dívida Ativa, assim como,
transcorrido o prazo especificado a seguir, a inclusão do devedor no Cadastro Informativo de créditos
não quitados do Setor Público Federal - CADIN, no prazo de 75 (setenta e cinco) dias. O pagamento
poderá ser realizado junto ao Banco do Brasil S/A com a utilização do GUIA DE RE C O L H I M E N TO
DA UNIÃO-GRU - boleto bancário, obtido na Anatel ou na internet, no endereço: www.ana-
tel.gov.br/boleto, que informará o valor atualizado e a data para pagamento. E para que chegue ao
conhecimento dos interessados, foi expedido o presente edital, que será publicado pela Imprensa Oficial,
e, ainda, afixado no local.

CNPJ/CPF Nome do Devedor Número Fistel Receita Processo Ano
06174523500 ANTONIO JORGE DELFIM MONTEIRO 80301834024 1555 535540005922008 2008
02842148000107 ASSOC.RAD.COMUNITARIA RIO UNA - ARDRU 50402629574 1550 5 3 5 5 4 0 0 2 3 4 9 2 0 11 2 0 11
05654688000147 ASSOCIAÇÃO DE DIFUSÃO COMUNITÁRIA 80301094233 1555 535540033582008 2009

02094567000108 ASSOCIACAO DE MORADORES E PRODUTORES RURAIS
DA FAZENDA JUREMAL

80302898719 1555 5 3 5 5 4 0 0 4 9 9 4 2 0 11 2012

11 6 6 2 5 6 4 0 0 0 1 0 6 CABULA NET INFORMATICA LTDA ME 80302886893 1555 535540008202012 2012
79045022591 EDIVAN COSME DOS SANTOS 80302233237 1555 535540002952009 2010
14160471587 EDVALDO TEIXEIRA MATOS 80302924140 1555 535540004032012 2012
00241057590 ERLON DE JESUS SILVA 80302889302 1555 535540005172012 2012
08170427000140 GIOVANNI DE OLIVEIRA SOUZA 80302848029 1555 535540004442012 2012
10689517000193 J & D TELECOMUNICACOES E INFORMATICA LTDA ME 80302377743 1555 535540046462009 2010
61628492520 LUIS CLAUDIO SILVA SAMPAIO 80302891544 1555 5 3 5 5 4 0 0 4 9 4 1 2 0 11 2012

FERNANDO ANTONIO ORNELAS DE ALMEIDA
Gerente

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO No- 80-0002, DE 28 DE MARÇO DE 2013

A Agencia Nacional de Telecomunicações - Anatel, por meio do presente Edital, NOTIFICA
DO(S) LANÇAMENTO(S) do(s) crédito(s) da(s) receita(s) em nome do(s) devedor(es) que se en-
contra(m) ao final relacionado(s), por se encontrar(em) em local incerto e não sabido. Fica(m), portanto,
ciente(s) que poderá(ao) apresentar IMPUGNAÇÃO, a ser dirigida à (ao) Escritório Regional da Anatel
na Bahia, Endereço: Rua Alceu Amoroso Lima, 822 - Pituba - Salvador/BA CEP: 41820-770, no prazo
de 30 (trinta) dias, a partir da data da publicação deste Edital, e que o não pagamento do débito ou a
rejeição da impugnação implicará a inscrição do débito em Dívida Ativa, assim como, transcorrido o
prazo especificado a seguir, a instauração de procedimento de apuração de descumprimento de obrigação
que poderá resultar em caducidade, no prazo de 60 (sessenta) dias, e a inclusão do devedor no Cadastro
Informativo de créditos não quitados do Setor Público Federal - CADIN, no prazo de 75 (setenta e
cinco) dias. O pagamento poderá ser realizado junto ao Banco do Brasil S/A com a utilização do GUIA
DE RECOLHIMENTO DA UNIÃO-GRU - boleto bancário, obtido na Anatel ou na internet, no
endereço: www.anatel.gov.br/boleto, que informará o valor atualizado e a data para pagamento. E para
que chegue ao conhecimento dos interessados, foi expedido o presente edital, que será publicado pela
Imprensa Oficial, e, ainda, afixado no local.

CNPJ/CPF Nome do Devedor Número Fistel Receita Ano
39452050500 ALBERTO BARRETTO NETO 5 0 0 11 5 7 6 0 9 0 TFF 2010, 2011
00758815433 ALEXANDRE MORAIS DE BARROS 8 0 1 0 4 5 7 11 6 0 TFF 2010, 2011
27436314572 ALVARO AUGUSTO BUSTANI DA COSTA LOPES CARNEIRO 50012602302 TFF 2010, 2011
80765602768 ALVARO DE SOUZA MIRANDA 80105609609 TFF 2010, 2011
43058469500 AMILTON FERNANDO PASSOS DA CRUZ 50012568600 TFF 2010, 2011
54231582572 ANDREA MATTOS DE CARVALHO SANTOS 0 6 0 2 0 5 9 6 3 11 TFF 2010
21461458897 ANTONIO BONICI NETO 5 0 0 11 5 4 5 6 1 5 TFF 2010, 2011
02790568502 ANTONIO ALEXANDRE DE OLIVEIRA COSTA 5 0 4 0 6 3 11 4 6 3 TFF 2010, 2011, 2012
09905260544 ANTONIO ALMEIDA FILHO 06030444336 TFF 2010
8 9 6 6 11 6 8 5 0 4 ANTONIO BARRETO DA SILVA 80107034000 TFF 2010
30995906300 ANTONIO EDSON BARRETO 50004534506 TFF 2010
83144960578 ANTONIO HUGO LIMA MONTEIRO 80104835672 TFF 2010, 2011
43394795515 AUGUSTO CAMPOS SANTOS 8 0 1 0 1 7 11 4 0 9 TFF 2010, 2011
06380565515 BRAZ DE SOUZA PEREIRA 50403344514 TFF 2010, 2011
92396984500 BRUNO TEIXEIRA DA SILVA 50012212261 TFF 2010, 2011
02526165539 CAMILA SILVA SOARES 50405338457 TFF 2010, 2012
15014878504 CARLOS ALBERTO BISPO 80100760902 TFF 2010, 2011
19510551520 CARLOS ALBERTO NUNO CAMPOS FILHO 50012620971 TFF 2010, 2011
54564212591 CARLOS MANOEL SAMPAIO DE AZEVEDO 50013228552 TFF 2010
77342798720 CARLOS MARIO PEDREGAL 50401447685 TFF 2010, 2011, 2012
14883953572 CARLOS NOBRE PEREIRA 80105860808 TFF 2010, 2011
01743271530 CARLOS VINICIUS PASSOS BISPO 80106199226 TFF 2010, 2011
28918843534 CICERO JOSE RIBEIRO DE SOUZA 80107579189 TFF 2010, 2012
67384250587 CLAUDIO SANTOS LIMA 80105861456 TFF 2010, 2011
08236895572 DOMINGOS BEHRMANN DO SACRAMENTO 50405309600 TFF 2010, 2011, 2012
00232157553 EDISON BENEDITO TORRES DA SILVA VON FLACH 06020033694 TFF 2010, 2012
08699160500 EDVALDO JOSE SANTOS 80101530870 TFF 2010, 2012
12533493805 EDVALDO PEREIRA MOREIRA 80106839659 TFF 2010
5 9 8 7 6 11 5 5 5 3 ELIEL COROA DA CRUZ 80107104660 TFF 2010, 2012
49792903534 ESMERALDO NETO SILVA ABADE 80102636729 TFF 2010, 2011
50966855515 EVALDO VIANA OLIVEIRA 8 0 1 0 2 0 11 5 4 0 TFF 2010, 2012
0 5 5 7 0 11 5 5 8 7 FERNANDO NEVES FILHO 06020485323 TFF 2010, 2011
00264492501 FRANCINALDO PEREIRA DINIZ 80103155678 TFF 2010, 2011
28732049587 GENEVAL OLIVEIRA DE MELO 80102625875 TFF 2010, 2011, 2012
00375233504 GERALDO ROCHA LIMA 06020109852 TFF 2010
11 5 9 7 8 6 0 5 4 9 GILBERTO PEREIRA ANUNCIAÇÃO 80105086916 TFF 2010, 2011
25221213672 GILSON BATISTA SOUZA 80104857560 TFF 2010, 2011
95072667553 GIVALDO BARBOSA 80105714151 TFF 2010
01335039503 GLADSON VASCONCELOS PEREIRA 80106212931 TFF 2010, 2011
53372743504 HEIDUMACSON SANTOS DE MACEDO 50401929671 TFF 2010
63087685534 HUMBERTO ROSA MOREIRA 80107027305 TFF 2010, 2011, 2012
1 4 2 11 8 3 1 4 5 3 ISAAC BELARMINO DE ARRUDA 80106286382 TFF 2010, 2012
83557822591 ITALO AZEVEDO DE JESUS 80103477284 TFF 2010, 2011
41243390549 IVAN FABIANO SILVA DE OLIVEIRA 50009324046 TFF 2010
82823987568 JEFERSON DOS SANTOS TRINDADE 80107317303 TFF 2010, 2012
55594123849 JOAO ALEXANDRE DE AQUINO MENEZES 02000293204 TFF 2010, 2012
94184437591 JOAO HELTON DE OLIVEIRA MARINHO 50013730185 TFF 2010, 2011
34549587504 JOÃO SERGIO FERREIRA DA SILVA 80105448338 TFF 2010, 2012
17951925500 JOAQUIM JOSE DOS SANTOS 5 0 4 0 3 3 11 8 5 3 TFF 2012
23697016504 JORGE AUGUSTO SAMPAIO DA NOVA 50010046321 TFF 2010
26207931734 JORGE CARLOS DA SILVA 80105500194 TFF 2010, 2011
28405544534 JORGE MURILO PINTO MELO 50404377068 TFF 2010, 2011, 2012
29003776504 JOSE ARMANDO DE JESUS CARVALHO 8 0 1 0 2 0 1111 7 TFF 2010
39562247520 JOSE CARLOS DO CARMO MARTINS 80103927239 TFF 2010, 2011
01377869806 JOSE CARLOS PEREIRA 80106213237 TFF 2010, 2011
91932696504 JOSE DA CONCEICAO NOVAES DA SILVA 80102647844 TFF 2010, 2011
10255699549 JOSE GEDINALDO ALVES DE JESUS 80102825963 TFF 2010, 2011
00541902580 JOSE LAERCIO DE VASCONCELOS PEREIRA 80106338447 TFF 2010, 2011
59816368587 JOSÉ MEDEIROS DE ARAÚJO NETO 80105563277 TFF 2010, 2011
10285180568 JOSE RENATO SILVA CARVALHO 23000067582 TFF 2012
10285180568 JOSE RENATO SILVA CARVALHO 80102081247 TFF 2012
06396771500 JOSE ROBERTO DE OLIVEIRA 50010307737 TFF 2010
00027071529 JOSE ROBERTO TAVARES DE LIMA 80107641836 TFF 2010
74313061568 JOSELINO SANDRO DOS SANTOS 80105195960 TFF 2010, 2011
98563939572 JURANDIR MARQUES REGO 80106637606 TFF 2010, 2012
06615627515 KERCIO SILVA PINTO 23000068988 TFF 2010
23542900559 LEGINALDO VIEIRA SANTOS 80102474214 TFF 2010, 2011
93287267515 LINDOMAR PEREIRA DA SILVA 80103191712 TFF 2010, 2011
37757741572 LUIZ CORREIA DA SILVA 50404380018 TFF 2010, 2011, 2012
04164032553 LUIZ FELIPE CARNEIRO DA CRUZ 50009708537 TFF 2010
48195006515 LUIZ ROGERIO ROCHA PEREIRA 50005312728 TFF 2010

Cezar Borges
Retângulo